
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕРДЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 7  Ш оМ  Х ^2021 г.
п. Змие]

№ 9(0

Об утверждении Плана мероприятий по 
противодействию коррупции в
Свердловском районе Орловской 
области на 2021 - 2024 годы

Во исполнение Указа Президента РФ от 16.08.2021 N 478 "О 
Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы" и в 
целях дальнейшей реализации системы мер по предупреждению коррупции и 
ликвидации негативных последствий коррупционных проявлений 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию 
коррупции в Свердловском районе Орловской области на 2021 - 2024 годы 
(далее - План).

2. Органам местного самоуправления Свердловского района, 
являющимся ответственными исполнителями мероприятий, указанных в 
Плане, ежеквартально представлять отчеты об исполнении Плана в Отдел 
организационно-правовой работы и делопроизводства Администрацию 
Свердловского района в срок не позднее 5-го числа месяца, следующего за 
отчетным кварталом. Отчет за IV квартал представляется по состоянию на 1 
декабря в срок не позднее 5 декабря отчетного года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Свердловского района Толкунова
С.В.

Г лава администрации 
Свердловского района О.Д. Шумай



Приложение 
к постановлению администрации 

Свердловского района 
от/? /  сенЯ м йл2021 г. N 9 /Р

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В СВЕРДЛОВСКОМ РАЙОНЕ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021 - 2024 ГОДЫ

N Наименование мероприятия Срок реализации Ответственный 
исполнитель - орган 

исполнительной 
государственной 

власти специальной 
компетенции 

Орловской области

Ожидаемый результат

1 2 3 4 5

1. Проведение антикоррупционной экспертизы 
проектов нормативных правовых актов 
Свердловского района Орловской области

2021 - 2024 годы Отдел
организационно
правовой работы и 
делопроизводства

Отсутствие в принятых 
нормативных правовых 
актах органов положений, 
способствующих 
коррупционным 
проявлениям

2. Проведение антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов Свердловского

Плановый Отдел
организационно-

Выявление
коррупциогенных


